各  位

 第 31回日本組織適合性学会大会

大会長  椎名 隆

（東海大学医学部医学科 基礎医学系分子生命科学 教授）

書類のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび 2023 年 9 月 15 日(金)～18 日(月・祝)の会期で、一橋大学学術情報センター

（東京都千代田区一ツ橋 2-1-2、18日のみウェブ配信）にて開催することとなり、現在鋭

意準備を進めております。

このたび、趣意書･ご協力依頼状ができあがりましたのでお送りさせていただきます。

ぜひご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

敬具

＜送付資料＞

・ 開催趣意書

・ 寄付金募集のご案内

・ 共催セミナー募集のご案内

・ 附設展示募集のご案内

・ 労務提供のご案内

・ 各種ＰＲ媒体募集のご案内

第 31回日本組織適合性学会大会運営事務局

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11

TFTビル東館 9階

株式会社 プロコムインターナショナル

TEL 03-5520-8821 FAX 03-5520-8820

E-mail：jshi31@procom-i.jp

第 31回日本組織適合性学会大会

開催趣意書

大 会 長 ： 椎名 隆（東海大学医学部医学科 基礎医学系分子生命科学 教授）

副大会長： 杉本 達哉（東海大学医学部付属病院 臨床検査技術科 輸血室）

会 期 ： 2023年9月15日(金)～18日(月・祝) （18日はウェブ配信）

会 場 ： 一橋大学学術情報センター（東京都千代田区一ツ橋2-1-2）

＜ご挨拶＞

謹啓

貴社におかれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より日本組織適合性学会の活動に格別のご高配、ご支援を賜り厚く御礼申し上げま

す。 この度、2023年9月15日（金）から18日（月、祝）までの4日間におきまして第31回日

本組織適合性学会大会を開催する運びとなりました。この大会では、顔を突き合わせて直

接的に議論できる対面開催の日 (16-17日に一橋大学学術総合センター) と講演の視聴の

しやすさに定評のあるオンラインでのライブ配信の日（18日）に分けて開催する予定とし

ています。具体的な会議日程につきましては、開催概要をご覧ください。

本学会では、組織適合性に関わる基礎研究、組織適合性検査に関わる技術、移植医療や

再生医療に関わる基礎、臨床医学分野での研究について、これらの学問の進歩と発展に資

するため、国内のみならず国外の関連機関とも連絡を密にして研究の促進を図り、その成

果の応用を通じて広く人類の健康と福祉の向上に貢献することを目的としています。そし

て、本学会から発信される様々な情報は、組織適合性学、遺伝学、生化学、疫学、分子進

化学、免疫遺伝学などの基礎医学分野、HLAタイピング・抗HLA抗体検出法など組織適合性

検査の開発と標準化を推進する検査医学分野、造血細胞移植学、臓器移植学、輸血学、再

生医療学、がん免疫学などの臨床医学分野を含む様々な基礎、臨床分野に広がりをみせて

います。その一方、病気の予防、診断および治療における個別医療・適確医療への適用の

必要性から、国内の専門家が一堂に会して活発な議論と情報交流を行う機会の重要性が指

摘されています。また、ゲノム編集法、塩基配列決定法、免疫療法、細胞療法、再生医療

技術などの革新的な技術が近年続々と登場しており、それら技術とHLAとの接点を理解し、

議論する場もこれらの技術の今後の発展と医療分野への適用範囲の拡大のために必要と

されています。そこで本大会では、「MHC研究の最前線 ～基礎、検査から臨床応用を目指

して～」をテーマに掲げ、組織適合性に関する最新の基礎的技術や治療技術、海外におけ

る組織適合性検査の現状と今後の方向性についての特別講演やシンポジウム、組織適合性

に関する研究成果報告を盛り込み、本学会員はもちろんのこと、日頃HLAとのなじみが薄

く、その最新の知見を総合的に取得する機会の少ないメディカルスタッフなど、多職種の

方々にお集り頂けるプログラム作りを目指しております。

本来、学会大会は参加者からの参加費により運営されるべきですが、大会参加費のみで

は十分な運営が難しいのが実情であり、各方面からのご支援が必要になります。つきまし

ては、本大会の趣旨にご賛同頂き、寄付金、共催セミナー、附設展示会、広告掲載、労務

提供などについて、格別のご高配を賜りたくお願い申し上げる次第です。

同封させていただきましたチラシには、江戸時代の庶民達がそれぞれの成果物を持ち合

って会話・交流する活発な江戸の様子が浮世絵として描かれています。本大会は、新型コ

ロナ感染拡大の影響から４年ぶりの対面開催となりますが、このチラシのように参加者間

の活発な情報交換と交流を通じて有意義な学術集会に仕立てたい所存でございますので、

何卒よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

末筆となりましたが、貴社の今後ますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

大会長 椎名 隆

（東海大学医学部医学科 基礎医学系分子生命科学 教授）

＜開催概要＞

１. 会議の名称

第 31回日本組織適合性学会大会

（ホームページ https://www.procomu.jp/jshi2023/）

２. 会議開催時期

2023年 9月 15日(金)～18日(月・祝)

３. 会議開催場所

一橋大学学術情報センター

〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2

TEL: 03-4212-3900  FAX: 03-4212-3910

４. メインテーマ 「MHC 研究の最前線 ～基礎、検査から臨床応用を目指して～」

５. 会議計画の概要

（１） 会議の構成

１）特別講演

２）教育講演

３）共催セミナー

４）一般演題発表

５）総会

６）附設展示会など

（２） 会議日程

第１日目 9月 15日（金）

・ 初心者講習会

第２日目 9月 16日（土）

・ シンポジウム

・ 共催セミナー

・ 基調講演

・ 教育講演

・ 学術奨励賞口演

・ 学会賞受賞口演

・ 一般演題

第３日目 9月 17日(日)

・ 特別講演

・ シンポジウム

・ 共催セミナー

・ 一般演題

第３日目 9月 18日(月・祝)

・教育講演（認定 HLA技術者講習会）

・QCWS集会

（３） 参加者（予定）

300名

６．組織構成等

＜第 31回日本組織適合性学会大会＞

大会長  椎名 隆（東海大学医学部医学科 基礎医学系分子生命科学 教授）

副大会長 杉本 達哉（東海大学医学部付属病院 臨床技術科 輸血室）

＜大会事務局＞

第 31回日本組織適合性学会大会 事務局

東海大学医学部医学科 基礎医学系 分子生命科学 内

〒259-1143 神奈川県伊勢原市下糟屋 143

TEL: 0463-93-1121（内線 2586）  FAX: 0463-94-8884

＜運営事務局＞

株式会社 プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

TEL: 03-5520-8821 FAX: 03-5520-8820

E-mail：jshi31@procom-i.jp

日本組織適合性学会役員

役職名 氏名 所属

理事長 湯沢 賢治 国立病院機構水戸医療センター

副理事長 田中 秀則 公益財団法人 HLA 研究所

副理事長 成瀬 妙子 長崎大学熱帯医学研究所原虫学分野

理事 間 陽子 東京大学大学院農学生命科学研究科

理事 一戸 辰夫 広島大学原爆放射線医科学研究所血液・腫瘍内科研究分野

理事 江川 裕人 東京女子医科大学消化器外科

理事 高 陽淑 日本赤十字社近畿ブロック血液センター

理事 小林 孝彰 愛知医科大学医学部外科学講座腎移植外科

理事 椎名 隆 東海大学医学部医学科基礎医学系分子生命科学

理事 森島 聡子 琉球大学大学院医学研究科内分泌代謝・血液・膠原病内科

指名理事 岡崎 仁 東京大学大学院医学系研究科内科学専攻病態診断医学講座輸血医学

指名理事 黒田ゆかり 日本赤十字社九州ブロック血液センター

指名理事 徳永 勝士 国立国際医療研究センター・ゲノム医科学プロジェクト

指名理事 橋口 裕樹 福岡赤十字病院移植センター

指名理事 村田 誠 滋賀医科大学内科学講座血液内科

監事 木村 彰方 東京医科歯科大学

監事 西村 泰治 令和健康科学大学

(2022 年 11 月現在)

７． 予算案

【収入の部】

科目 金額 備考

（１）参加登録収入 2,555,000 予想参加人数計=300

事前（理事・評議員・非会員）
事前（会 員）
事前（学 生）
当日（理事・評議員・非会員）
当日（会 員）
当日（学 生）

 25 名 ×10,000 ＝  250,000
170 名 ×8,000 ＝ 1,360,000

15 名 ×5,000 ＝   75,000
5 名 ×12,000 ＝   60,000
75 名 ×10,000 ＝  750,000
10 名 ×6,000 ＝   60,000

（２）学術交流会収入 540,000

一 般
学 生

 100 名 ×5,000 ＝  500,000
 10 名 ×4,000 ＝   40,000

（３）抄録号販売 60,000 20 冊 ×3,000 ＝   60,000

（４）本部助成金 1,500,000

（５）寄付金等 1,500,000 関係企業等より

（６）共催セミナー収入 4,000,000

ランチョンセミナー、共催シンポジウム
5 社

 ランチョンセミナー、共済シンポジウム等
 5 社 ×1,000,000 ＝ 5,000,000

（７）広告収入 4,120,000

抄録集表４広告（１頁）
抄録集表２広告（１頁）
抄録集表３広告（１頁）
抄録集後付１頁広告
抄録集後付 1/2 頁広告
バナー広告
ネームストラップ
幕間スクリーン広告

 1 社 ×250,000 =  250,000
1 社 ×220,000 =  220,000
1 社 ×200,000 =  200,000
4 社 ×120,000 =  480,000
4 社 ×50,000 =  200,000
5 社 ×160,000 =  800,000
1 社 ×650,000 =  650,000
6 社 ×220,000 = 1,320,000

（８）出展収入 1,060,000

機器展示
書 籍 展 示

 5 小間 ×200,000 = 1,000,000
1 社 ×60,000 =   60,000

合計 16,335,000

【支出の部】

科目 金額 備考

（１）会場借上関係費 1,700,000 会場室料、備品代等

（２）広報宣伝費 350,000 ホームページ、広報用ポスター・チラシ等

（３）講師謝金、交通費・宿泊費等 1,700,000 招待演者・座長等に対しての謝金、交通費、宿泊費

（４）印刷製本・各種制作費 2,700,000 抄録集、ポスター、チラシ、封筒等

（５）運営会社委託費 3,000,000 運営会社事務代行業務

（６）機材関係費 1,650,000 映像、音響、照明機材関係費

（７）看板、展示関係費 430,000 吊看板、各種表示、展示関係備品等

（８）当日運営スタッフ人件費 1,950,000 学会当日運営スタッフ等

（９）発送費 150,000 ポスター、案内状等発送

（10）学術交流会費 1,000,000 学術交流会費

（11）会議費 300,000 会長招宴、各種会合、委員会・打ち合わせ料飲等

（12）事後処理費 150,000 お礼状、決算関係、その他

（13）予備費 1,255,000

合計 16,335,000

第 31回日本組織適合性学会大会

＜寄付金募集要項＞

（１）募金団体

第 31回日本組織適合性学会大会

（２）募金の名称

第 31回日本組織適合性学会大会

（３）募金の目標額

1,500,000円

（４）募金の期間

2022年 11月 1日～2023年 9月 30日（予定）

（５）寄付金の使途

第 31回日本組織適合性学会大会準備、並びに運営に関する費用に充当します。

（６）寄付金申込方法

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

（７）寄付金振込方法

<振込先>

りそな銀行 海老名支店

普通預金 1789023

第 31回 日本組織適合性学会大会 大会長 椎名 隆
（ダイ 31 カイニホンソシキテキゴウセイガツカイタイカイ）

（８）税法上の扱い

免税措置は、特にありません。

（９）寄付金募集の責任者

氏 名：椎名 隆

（東海大学医学部医学科 基礎医学系分子生命科学）

（住所）〒259-1143 神奈川県伊勢原市下糟屋 143

（電話）0463-93-1121（内線 2586）

（10）寄付金募集の連絡先

第 31回日本組織適合性学会大会運営事務局宛

株式会社 プロコムインターナショナル

所在地：〒135-0063東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

TEL: 03-5520-8821 FAX: 03-5520-8820  E-mail : jshi31@procom-i.jp

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

第 31回日本組織適合性学会大会

＜共催セミナー募集要項＞

会 議 開 催 概 要

１ 会議の名称： 第 31回日本組織適合性学会大会

（ホームページ https://procomu.jp/jshi2023/）

２ 会議開催時期： 2023年 9月 15日(金)～18日(月・祝)

３ 会議開催場所： 一橋大学学術情報センター

（〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 TEL: 03-4212-3900）

４ 大会長: 椎名 隆（東海大学医学部医学科 基礎医学系分子生命科学 教授）

５ 参加者数： 300 名（予定）

共催セミナー運営要項

１ セミナー開催にあたって

（１） 開催形式

第 31回日本組織適合性学会大会と貴社との共催

チラシ等への記載方法

 共催：第 31回日本組織適合性学会大会

    ○○○○株式会社

（注）複数者にてご共催の場合は、

 共催：第 31回日本組織適合性学会大会

○○○○株式会社/□□□□株式会社

（２） プログラム編成

演者、座長、テーマ等につきましては、事前にご相談ください。

最終決定に関しては大会長に一任とさせていただきます。

（３） 演者および座長への依頼状

演者、座長の方には、御社よりご依頼の上、正式な承諾書を入手いただき、大会事

務局宛お知らせください。演者の方よりご略歴を大会１ヶ月前に入手お願いいたし

ます。また、大会抄録集へ演者の方の抄録の掲載をいたします。恐れ入りますが抄

録データを 2023年 6月 30日までに運営事務局宛にご送付いただきますようお願い

いたします。

（４） 共催関係費用負担について

＜共催費用に含まれるもの＞

・ 講演会場費/付帯設備費（机、椅子、ステージ等）

・ 音響関係費/照明関係費

・ 会場機材費（本大会で使用している設置済み機材）

・ PC発表用機材（スクリーン、プロジェクター、講演台上 Windows PC１台）

・ レーザーポインター

・ マイク（座長席/演者席/客席）

 ＜共催費用に含まれないもの＞

上記以外の経費は別途共催会社様にてご負担をお願いいたします。

（例）座長・講師控室使用料、控室機材、共催セミナー参加者飲食費（弁当・お

茶等）、講師等飲食費、講師旅費・謝金・宿泊費、看板装飾、運営人件費、

印刷物制作費等、その他

（５） 日程・会場決定について

募集にあたっては、ご希望の日程、会場が重なる場合がございますので、必ず、第

2 希望、第 3 希望をご記入ください。会場の決定については、申込書の開催希望欄

を参考にし、協議させていただきますが、最終決定は大会長に一任とさせていただ

きます。

（６）申込方法

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

（７）申込締切

2023年 5月 31日

（８）共催費用のご入金

共催費用のご入金は下記指定口座に大会前日までにお振り込みをお願いします。大

会前日までにお振込みが難しい場合は別途ご連絡をお願いいたします。
（注）共催セミナー手配関係のご案内は大会１月前頃に送付予定です。

<振込先>

りそな銀行 海老名支店

普通預金 1789023

第 31回 日本組織適合性学会大会 大会長 椎名 隆

（ダイ 31カイニホンソシキテキゴウセイガツカイタイカイ）

注）共催費用のご請求書が必要な場合は運営事務局までご連絡ください。

  （９）共催費一覧

 開催日 セッション名 定員 共催費

9月 16日（土）
ランチョンセミナー1 100名 1,000,000

ランチョンセミナー2 100名 1,000,000

9月 17日（日）
ランチョンセミナー3 100名 1,000,000

ランチョンセミナー4 100名 1,000,000

共催シンポジウム 100名 1,000,000

（１０）透明性ガイドラインに関する同意について

本大会では共催セミナーに要した費用 （共催費、料飲費等）に関して、各社の「企業活

動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開するこ

とに同意いたします。なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますの

で、予めご了承ください。

  （１１）取消

   お申込み後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

御申込期間：2022年11月1日～2023年5月31日

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

第 31回日本組織適合性学会大会

＜附設展示会募集要項＞

■大 会 名：  第 31 回日本組織適合性学会大会

■会 期：  2023 年 9 月 15 日 (金 )～ 18 日 (月・祝 )

■大 会 長：  椎名  隆（東海大学医学部医学科 基礎医学系分子生命科学 教授）

■大 会 会 場：  一橋大学学術情報センター  (東京都千代田区一ツ橋 2-1-2)

■展 示 会 場：  一橋大学学術情報センター  (東京都千代田区一ツ橋 2-1-2)

■出 展 料 金

１）医薬品・機器： 200,000円/１小間（スペース渡しのみ）

注）上記金額は展示スペースのみの料金です。バックパネル、サイドパネル等は含まれており

ません。後日パッケージブース（有料）をご案内させていただきます。

また、特別電気工事費、電気使用料は別途ご請求となります。

２）書籍：60,000円/1小間（1小間＝机4本、机1本追加毎に15,000円の追加料金）

  なお、書籍展示かどうかの判断は、大会長が決定いたします。

■募集小間数： 5小間（予定）

■出 展 物：出展対象に記載された範囲のもの、および当方の認めたもの。

■出展者へのご案内：出展者説明会は行いません。開催 1月程前に詳細を別途

連絡予定でございます。

■本会議への参加資格について

 出展者の皆様に対しては本大会の講演会場および関連プログラムへの参加資

格はありません。参加を希望される場合は別途参加申込を行って下さい。展

示会場への出展者の入場制限はありません。

■展示会日程（予定）

◇搬入設営  会期約 1月前に別途ご連絡予定です。

◇展   示  2023年 9月 16日  9時 00分～ 17日 14時 30分まで予定

◇搬   出  2023年 9月 17日 15時 00分～ 16時 00分予定（別途ご案内予定）

    注）上記日程が急遽変更になる場合がございますのでご了承下さい。

この変更にともなう出展申込の取消はできません。また、これに

より生じた損害は補償できません。

◇搬入・搬出経路に関しては別途、大会前にご連絡いたします。

◇小間配置  小間配置に関しては事前にご案内予定ですが、最終的な配置に関

しては大会長に一任といたします。

■申込方法

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

■取消

出展申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、出展料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

■展示お問い合わせ先・申込書送付先

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

株式会社 プロコムインターナショナル

第 31回日本組織適合性学会大会運営事務局宛

TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820

E-mail：jshi31@procom-i.jp

■出展料振込先

<振込先>

りそな銀行 海老名支店

普通預金 1789023

第 31回 日本組織適合性学会大会 大会長 椎名 隆

（ダイ 31カイニホンソシキテキゴウセイガツカイタイカイ）

注）出展料は上記指定口座へ大会前までにお振込み下さい。お振込みが間に合わない場

合は事前にご連絡下さい。また、請求書が必要な場合は運営事務局までご連絡ください。

御申込期間：2022年11月1日～2023年6月30日

第 31回日本組織適合性学会大会

＜労務提供募集要項＞

大   会   名：第 31回日本組織適合性学会大会

大 会 長 名：椎名 隆

（東海大学医学部医学科 基礎医学系分子生命科学 教授）

会   期：2023年 9月 15日(金)～18日(月・祝)

時   間：8：00～18：00（予定）

注）労務により時間が変動しますのでご了承下さい。

会   場：一橋大学学術情報センター (東京都千代田区一ツ橋 2-1-2)

参 加 人 数：300名（予定）

労 務 内 容：総合受付（金銭取扱い除く）、会場進行、誘導、クローク等

総 要 請 人 数：10名程度

依 頼 社 数：10社

貴 社 依 頼 数：1～2名（会期期間中）

申 込 方 法：下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

（連絡先）第 31回日本組織適合性学会大会運営事務局宛

（株式会社プロコムインターナショナル）

      〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

TEL: 03-5520-8821 FAX: 03-5520-8820

E-mail： jshi31@procom-i.jp

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

第 31回日本組織適合性学会大会

＜各種ＰＲ媒体募集要項＞

１．抄録集（発行予定部数：600部）
抄録集は、大会プログラム、会期中の公式イベント、開催概要を掲載し、参加者全員に

配布し会期中を通して頻繁に使用いただく冊子です。なお、下記広告掲載費には、デザ

イン料は含まれておりませんので予めご了承ください。

① 広告掲載媒体：第31回日本組織適合性学会大会抄録集（会期1か月前発行予定）

② 配布対象：学会員、関係の対象参加者および関係者

③ 配布部数（判型）：約600部（変形A4縦判 280×210）

④ 媒体制作費：1,600,000円

⑤ 広告料総額：1,350,000円

⑥ 募集数計：11口

⑦ 広告掲載料金

広告掲載箇所 広告掲載費 募集枠

表4 (カラー) ¥250,000 1

表2 (白黒) ¥220,000 1

表3 (白黒) ¥200,000 1

後付1 頁 (白黒) ¥120,000 4

後付1/2 頁 (白黒) ¥50,000 4

２．バナー広告 大会ウェブサイト

大会ウェブサイトのトップページに御社バナー広告を掲示し、そのホームページをリン

クいたします。下記広告掲載費には、デザイン料は含まれておりませんので予めご了承

ください。

※バナーのサイズと配置は申込後にご連絡します。

 掲載費 募集枠

バナー広告 ¥160,000 5

３．プロモーショングッズ

① ネームストラップ（制作数500個）

参加者全員に配布されるネームストラップに協賛企業の企業ロゴ／製品ロゴと

JSHI2023のロゴを印字いたします。製作は運営事務局にて行います。参加者は会

期中ネームストラップを着用いたします。

ネームストラップ 募集枠

¥650,000 1

４. 会場内施設／サービス
セッション幕間スクリーン

各会場のスクリーンに各セッションの幕間に貴社名・商品名等を映写いたします。

（スライド１枚、各 10秒のループ映写）

セッション幕間スクリーン（1 日） 募集枠

¥220,000 6

■申込方法

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

■お問い合わせ先

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

株式会社 プロコムインターナショナル

第 31回日本組織適合性学会大会運営事務局宛

TEL：03-5520-8821 Fax：03-5520-8820

E-mail：jshi31@procom-i.jp

■振込先

<振込先>

りそな銀行 海老名支店

普通預金 1789023

第 31回 日本組織適合性学会大会 大会長 椎名 隆

（ダイ 31カイニホンソシキテキゴウセイガツカイタイカイ）

注）上記指定口座へ大会前までにお振込み下さい。お振込みが間に合わない場合は事

前にご連絡下さい。また、請求書が必要な場合は運営事務局までご連絡ください。

■取消

   お申込み後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

御申込期間：2022年11月1日～2023年7月15日

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

第 31回日本組織適合性学会大会

＜各種申し込み方法＞

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申し込みください。

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/

注）後日、別枠の協賛（例：最初に展示を申し込まれて、後日、広告掲載も申し

込む場合等）をお申し込みされる場合も、同様に上記サイトよりお申し込みくだ

さい。

（連絡先）

第 31回日本組織適合性学会大会運営事務局宛

（株式会社プロコムインターナショナル内）

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFT ビル東館 9階

TEL: 03-5520-8821 FAX: 03-5520-8820

E-mail：jshi31@procom-i.jp

https://procom-i.jp/jshi2023sponsor/